
7. Skulptur i Stefansgade (2009-76373)
Udvalget skal tage stilling til en skulpturel udsmykning af billedkunstneren Leif Sylvester, der ønskes 
opsat på hjørnet af Stefansgade og Nordbanegade.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

at der udføres og opstilles en skulptur af billedkunstneren Leif Sylvester som en 1.
hyldest til mangfoldigheden på Nørrebro.

ProblemsTILLING
Stefansgadelauget på Nørrebro har taget initiativ til en skulpturel udsmykning, der ønskes opstillet på 
hjørnet af Stefansgade og Nordbanegade. Initiativgruppen har bedt billedkunstneren Leif Sylvester 
om at udforme et skitseforslag til en skulptur, der kan favne og rumme bydelens mangfoldighed. 

Forslaget har været forelagt Københavns Kommunes Billedkunstudvalg, hvor et flertal har stemt for 
projektets gennemførelse.

Efterkommes forvaltningens indstilling, vil Stefansgadelauget søge at rejse midler til skulpturens 
udførelse. Skulpturen består af en figurgruppe med bl.a. en bilist, en gravid punker, et par hunde og 
en fugl. I midten holder en kvinde et hjerte i sine opstrakte arme. 

Løsning

Såfremt det lykkes initiativgruppen at rejse den fornødne finansiering, foreslår forvaltningen, at 
kunstneren bliver bedt om at udføre skulpturen i fuld størrelse, som derefter vil blive støbt i bronze 
på et støberi i Pietrasanta, Italien. Skulpturen vil i givet fald blive placeret på en granitsokkel. Den 
præcise placering på pladsdannelsen ved Stefansgade vil blive udpeget i samråd med forvaltningen.

Kvarterløft Nørrebro Park, der blev afviklet 2001-07, affødte en række folkeligt forankrede 
projekter. Stefansgadelauget er et sådant, og Nørrebro Lokaludvalg har mødt initiativet om at rejse 
en Leif Sylvester-skulptur med begejstring. Det videre forløb vil ske i en dialog med lokaludvalget.

Teknik- og Miljøforvaltningen vurderer, at skulpturen af Leif Sylvester vil gøre god fyldest i 
byrummet på Nørrebro og tilføje området et æstetisk løft og en stærk identitet. Indholdets fortælling 
afspejler kvarterets mangfoldighed, udtrykt i et fabulerende og naivistisk sprog. Selve skulpturen 
bliver under 2 m på sit højeste punkt. Placeringen på sokkel er forsøgsvis visualiseret i bilaget.

Økonomi

Skulpturen, der koster 1,6 mio. kr., tænkes finansieret ved privat fundraising forestået af 
Stefansgadelauget. Teknik- og Miljøforvaltningen betaler fundament og en lav sokkel i lys granit og 
de dermed forbundne anlægsarbejder samt skilt. Det skal bemærkes, at Kvarterløft Nørrebro Parks 
kulturpulje bevilgede 50.000 kr. til udførelse af kunstnerens skitseforslag. Udgifterne til den 
fremtidige drift i form af ren- og vedligeholdelse afholdes over forvaltningens monumentbudget.



Videre proces

Såfremt udvalget godkender opstillingen af skulpturen og initiativgruppen kan finde den nødvendige 
finansiering, forventer forvaltningen at opstillingen vil ske inden for 2-3 år. Udvalget orienteres, når 
skulpturen realiseres.

Hjalte Aaberg/

 Jon Pape

bilag
Bilag 1, hyldest til mangfoldigheden

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 19.08.2009

Indstillingen blev godkendt.




